OCTONARIUS XXXVI.

Frigora altas & niues
Incendium ad domesticum, pernicibus

Fusim frementes emicuere in equis.
Iuito atque vetante
Rege, & atroces minas
Attolente, adeò ut subinde cunctis
Ad sua elabentibus, ipse quoque
Ad sua sit migrare coactus.

OCTONARIUS XXXVII.

Plenus irarum, & siti
Magnæ vltionis feruidus, torrens velut
Amnis, quem ab altis montibus immodicam
Vim vndæ præcipitatem,
Machinis ac molibus
Iactis, agricolæ amouere certant.
Ille victis omnibus aggeribus
It populans læta arua sataisque

OCTONARIUS XXXVIII.

Spes boum & mortalium:
Quid? principum fortissime, quid? auditane
Vnquam tibi vox Romulidae egregij?
Qui se malle ferebat
Ciuium vnum sospitem
Seruatum dare, mille quam peremptos
Hostium & flammæ anne modo, imperia
Quæ que vorando amplissima, reris

OCTONARIUS XXXIX.

Te

Te beatum & munere
Funeris tuo : quæ vnam simul domum attigit,
Vicina sorbens culmina continuo,
Tota incendia mittit
Urbe, nil post se, horridam
Præter vastitatem, nigrumque fumo
Rudus, & foedas cineris miseri
Relliquis, luctumque relinquens.

OCTONARIUS XL.

Nulla enim maiora sunt
Incendia humani generis, absunta quam
Morum atque legum sobrietas, odium &
Virtutis, neque Princeps
Sceptra habet diuinitus
Villa ex causa alia, quam ut optimos &
Incolas, quondam superum patriæ
Euehat, iniunctos sibi ciues.

OCTONARIUS XLI.

Nec tam honos quam onus mage est,
Rempublicam qui sustinet : pensandaque
Mens rite, quo quid proposito aggredimur,
Dextronem ne sinistro,
Iacta nec fundamina
In mera ambitione, sustinere
Pondus, aut structuram aliquam eximiam
Conspicuae possunt rationis.

OCTO.

OCTONARIUS XLII.

Tetra quæ porro sunt
Dictu, abstinebo, habenam enim linguæ haut decet
Laxare ad obscæna. illud agam expediens.
Duntaxat, quibus actus
Non bonis factis, bonus
Præsul, cui memorem ferens honorem
Pango dicta hæc qualiacunque hodie,
Post habuit Mauortia quæuis

OCTONARIUS XLIII.

Gesta felicissima
Tua, & triumphos quoisque splendentissimos,
Gentesque regno, & multiplices populos
Partos fortibus ausis.
Rideant hoc plurimi,
Sed vulgus preciosa quæ æstimauit,
Mox refutat vir sapiens. quis enim
Maxima post tot functa duella,

OCTONARIUS XLIV.

Post tot insignes rela-
tas hoste non de vno palam victorias,
prouinciarum postque tot accumula-
tas circum ditiones,
Crimen vnius frequen-
tatum adulterij, aut fori remissum

Iure

Iure dicundo officium, aut solidum
Præter auara exacta tributa.

OCTONARIVS XLV.

Hæc quis, inquam, strenuo
Usque adeò regi sponte non concederet?
Aut non putaret magnanima omnibus his
Gesta eius potiora?
Solus hoc Stanislaus
Non sensit, propè tantum opinione
Discrepans vulgi, iaculator habi-
lis, posito qui spicula signo